



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июня 2023 г. № 124

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 16 декабря 2019 года № 301 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12; 2020, № 10, 12; 2021, № 7, 12; 2022, № 4, 5, 12; 2023, № 2), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4263311,50» заменить цифрами «4319359,32»;

б) в абзаце втором цифры «706065,22» заменить цифрами «728133,04»;

в) в абзаце шестом цифры «152251,30» заменить цифрами «174319,12»;

г) в абзаце девятом цифры «3465270,23» заменить цифрами «3499250,23»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «665059,00» заменить цифрами «699039,00»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

а) в абзаце первом цифры «484305,54» заменить цифрами «506373,36»;

б) в абзаце пятом цифры «114074,90» заменить цифрами «136142,72»;

в) в абзаце восьмом цифры «2716410,43» заменить цифрами «2750390,43»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «527388,80» заменить цифрами «561368,80»;

3) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «4263311,50» заменить цифрами «4319359,32»;

б) в абзаце втором цифры «706065,22» заменить цифрами «728133,04»;

в) в абзаце шестом цифры «152251,30» заменить цифрами «174319,12»;

г) в абзаце девятом цифры «3465270,23» заменить цифрами «3499250,23»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «665059,00» заменить цифрами «699039,00»;

4) в приложении № 1:

а) в разделе «Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

- пункт 17 изложить в следующей редакции:

17. Прирост производства молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, за отчетный год по отношению к среднему за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году, объему производства молока	статистические данные	тысяч тонн	-	-	0,18	0,5	0,7	0	0,9	0,9
--	-----------------------	------------	---	---	------	-----	-----	---	-----	-----

- пункт 31 изложить в следующей редакции:

31. Площадь виноградных насаждений в плодоносящем возрасте в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	статистические данные	гектаров	0	0	0	10	10	30,8	30,8	30,8
---	-----------------------	----------	---	---	---	----	----	------	------	------

- пункт 45 изложить в следующей редакции:

45. Прирост объема молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего, переработанного на пищевую продукцию, за отчетный год по отношению к среднему объему производства молока за 5 лет, предшествующих отчетному году	ведомственная отчетность	тысяч тонн	-	-	-	-	30,448	35,13	2,0	2,0
--	--------------------------	------------	---	---	---	---	--------	-------	-----	-----

- пункт 47 изложить в следующей редакции:

47. Площадь уходовых работ за молодыми виноградниками до вступления в товарное плодоношение, но не более 4 лет с момента закладки	ведомственная отчетность	гектаров	-	-	-	20,8	120,8	193,0	600,0	850,0
---	--------------------------	----------	---	---	---	------	-------	-------	-------	-------

- пункт 57 изложить в следующей редакции:

57. Объем высева элитного и (или) оригинального семенного картофеля и овощных культур	ведомственная отчетность	тысяч тонн	-	-	-	-	-	0,001	0,002	0,002
---	--------------------------	------------	---	---	---	---	---	-------	-------	-------

б) пункт 1 раздела «Подпрограмма «Экспорт продукции агропромышленного комплекса в Республике Адыгея» изложить в следующей редакции:

1. Объем экспорта продукции агропромышленного комплекса	ведомственная отчетность	миллионов долларов США	7,97	28,68	11,5	12,3	0	13,0	14,2	-
---	--------------------------	------------------------	------	-------	------	------	---	------	------	---

5) в приложении № 4:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство)	всего	650602,50	569333,9	779574,99	825860,30	767221,60	670718,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея (далее – республиканский бюджет)	112442,25	91839,91	193520,46	152251,30	47173,20	108838,10
		федеральный бюджет	514134,20	453650,00	567598,53	665059,00	711498,40	553330,10
		внебюджетные источники	24026,05	23844,00	18456,00	8550,00	8550,00	8550,00
Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»	Министерство	всего	466781,18	419881,86	548545,33	641463,70	529067,60	594976,30
		республиканский бюджет	79378,08	58909,86	157320,80	114074,90	6632,60	67989,30
		федеральный бюджет	387403,10	360972,00	391224,53	527388,80	522435,00	526987,00

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея	всего	650602,50	569333,91	779574,99	881908,12	767221,60	670718,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея						

регулируемые рынки сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия)	(далее – Министерство)	(далее – республиканский бюджет)	112442,25	91839,91	193520,46	174319,12	47173,20	108838,10
		федеральный бюджет	514134,20	453650,00	567598,53	699039,00	711498,40	553330,10
		внебюджетные источники	24026,05	23844,00	18456,00	8550,00	8550,00	8550,00
Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»	Министерство	всего	466781,18	419881,86	548545,33	697511,52	529067,60	594976,30
		республиканский бюджет	79378,08	58909,86	157320,80	136142,72	6632,60	67989,30
		федеральный бюджет	387403,10	360972,00	391224,53	561368,80	522435,00	526987,00

б) пункт 29 изложить в следующей редакции:

29. Основное мероприятие «Гранты на развитие семейных ферм и реализацию проекта «Агропрогресс»	Министерство	всего	0,00	33450,60	32700,00	121098,32	90000,00	90000,00
		республиканский бюджет	0,00	334,51	327,00	22718,32	900,00	2700,00
		федеральный бюджет	0,00	33116,09	32373,00	98380,00	89100,00	87300,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Кабинета Министров
Республики Адыгея



А. Керашев